
 令和２年４月３日 

（公財）奈良県スポーツ協会 

 

加盟団体各位 

 

公益財団法人奈良県スポーツ協会事務局 

 

新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言について 

 

平素より、本会諸事業の推進にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に関する情報について、別紙のとおりスポーツ庁から

新たな周知依頼があり、本会としては、３月26日付けで県体育協会ホームページに掲載し

ましたが、改めて標記の件につきまして周知をさせていただきます。 

貴団体におかれましては、通知の内容を踏まえて適切にご対応いただきますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

【スポーツ庁からの周知内容】 

★新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」（2020年4月1日）について（スポー

ツ庁） 

新型コロナウイルス感染症対策関係で、情報共有です。 

昨日、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議が開催され、「新型コロナウイルス感

染症対策の状況分析・提言」（2020年4月1日）が示されました。 

こちらにおいては、感染のまん延状況に応じて、「感染拡大警戒地域」、「感染確認地

域」、「感染未確認地域」の３つに区分し、それぞれの地域区分の考え方を示すととも

に、各自治体で感染拡大防止のために想定される対応が示されています。 

また、市民の行動変容をより一層強めていくために、 

・「３つの密」（これまで集団感染が確認された場に共通する、３つの条件が同時に重

なる場）をできる限り避けること。 

・ジム、卓球など呼気が激しくなる室内運動の場面で集団感染が生じていることを踏ま

えた対応をしていただくこと。 

・こうした場所では接触感染等のリスクも高いため、「密」の状況が一つでもある場合

には普段以上に手洗いや咳エチケットをはじめとした基本的な感染症対策の徹底にも

留意すること。 

等の取組を徹底する必要がある旨が提言として示されました。 

本提言も踏まえ、引き続き安全確保に最新の注意を払っていただくとともに、感染拡大

防止へのご協力をお願いいたします。 


